



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Modlitwa, syreny, koncert... Mławianie uczcili bohaterskich powstańców**

Publikowane od  
02.08.2024 11:23:26



Mieszkańcy Mławy upamiętnili 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W czwartek 1 sierpnia 2024 r. spotkali się na wspólnej modlitwie, stanęli na baczności w godzinie W, przemarszerowali wokół Starego Rynku, obejrzelik tablicy pamiątkowej i wysłuchali wzruszającego koncertu.

Miejskie uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele pw. św. Trójcy celebrowana przez Dziekana Dekanatu Mławskiego Wschodniego i Proboszcza Parafii pw. św. Stanisława BM w Mławie ks. Sławomira Krasińskiego. W swoim kazaniu przywoływał heroiczne i poruszające epizody Powstania Warszawskiego. Po wspólnej modlitwie bohaterów tego ważnego zrywu wolnościowego uczestnicy obchodów uczcili pod pomnikiem św. Jana Pawła II, gdzie stojąc na baczności, wysłuchali syren w godzinie W i zapiewali hymn państwowy. Następnie przeszli w marszu wokół Starego Rynku, oglądając po drodze dwie sceny walk powstańczych w wykonaniu rekonstruktorów Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji Ludności Cywilnej Mława oraz uczestnicząc w odsłonięciu tablicy pamiątkowej poświęconej powstańcom, zamontowanej z inicjatywy Związku Sybiraków w Mławie na budynku przy ul. Stary Rynek 1.

Zwieńczeniem obchodów rocznicowych był koncert „Powstań, by żyć” w kinie Kosmos Miejskiego Domu Kultury w Mławie. Orkiestra Ludwika Sarskiego – Damian Szymczak i Piotr Tomala – oraz wokalista Łukasz Jemioła i aktor Leszek Zduńskim z zespołem i muzyką przybliżyli publiczności mało znane epizody z Powstania Warszawskiego z udziałem powstańców mławian. Nie zabrakło i popularnych utworów, takich jak choćby „Warszawo ma”, „Siekiera, motyka” czy „Serce w plecaku”. Przed występem goście zabrali, oddając hołd powstańcom i dziękując mławianom za udział w uroczystościach, Poseł na Sejm RP Maria Joanna Kołakiewicz, Monika Golubska – przedstawicielka Poseł na Sejm RP Anny Ewy Cicholskiej oraz Burmistrz Miasta Mława Piotr Jankowski.

Organizatorami czwartkowych obchodów były Miasto Mława, Miejski Dom Kultury w Mławie, Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Ludności Cywilnej Mława i Związek Sybiraków w Mławie.

KN / W



































































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/modlitwa-syreny-koncert-mlawianie-uczili-bohaterskich-powstancow>